
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.003.2020.
PMM.SEDURB. Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Meio Ambiente - SEDURB / Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Obje-
to: Aquisição de Pneus, destinados à manutenção e conservação dos veícu-
los e máquinas que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Mocajuba/
Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 12 de Agosto de 2020 às 15h00mm, 
na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, 
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm 
às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endere-
ço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessa-
do que se identifi car, através de preenchimento de formulário próprio do 
órgão ou através do Portal da Transparência no site do TCM/PA. Emerson 
Evandro de Araújo Braga - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urba-
no e Meio Ambiente.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2020.PMM.SEMAGRI. Órgão: Secre-
taria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio - SEMAGRI/ Prefeitura 
Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Implementos Agrícolas 
Destinados Ao Município de Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 
13 de Agosto de 2020 às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, lo-
calizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, 
nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará.  Edital e Informações: de 2ª 
a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de 
Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá 
ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R 
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de preen-
chimento de formulário próprio do órgão. Josias da Silva Costa - Secretário 
Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio;
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2020.PMM. Órgão: Prefeitura Munici-
pal de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição De Veículo Tipo Pick-Up, Tração 
4x4, Cabine Dupla, Motor Diesel, Novo, 0 (Zero) Quilômetro Para Atender 
As Demandas Da Prefeitura Municipal De Mocajuba. Data, Hora e Local de 
Abertura: 12 de Agosto de 2020 às 11h00mm, na Sala da Divisão de Lici-
tação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira 
Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará.  Edital e Informa-
ções: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala 
da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o 
Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação 
de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, 
através de preenchimento de formulário próprio do órgão ou através do 
Portal da Transparência no site do TCM/PA. Cosme Macedo Pereira - Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 566013

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020/PM-
NEP/PE, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Ser-
viço de Locação de Equipamentos para a Recuperação de Estradas Vici-
nais, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretaria 
Obras, Transporte e Urbanismo de Nova Esperança do Piriá/PA, Abertura: 
12/08/20 às 15hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na 
Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de 
segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações 
TCM/PA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020/PMNEP/SRP/PE, Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de Hospedagem 
a fi m de atender as Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos de 
Nova Esperança do Piriá/PA, Abertura: 14/08/20 às 10hs. As empresas in-
teressadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário 
de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda a sexta, no site do portal 
do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/PMNEP/SRP/PE/REABER-
TURA. Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para limpeza de terreno, 
controle de pragas, limpeza de forro, dedetização, higienização e descon-
taminação de ambientes internos, limpeza e assepsia de caixa d’água de 
próprios públicos a fi m de suprir as  necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA,  Rea-
bertura: 12/08/20 às 09hs. As empresas interessadas deverão adquirir o 
Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 
as 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural 
de Licitações TCM/PA.

Protocolo: 566014

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP. PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 06/2020. Objeto: Registro de Preços. Contratação de Em-
presa Para Instalação e Fornecimento de Materiais Eletricos Para Ilu-
minação de Ruas e Avenidas. Empresa Vencedora: Eletro Bahia Eireli, 
CNPJ: 15.354.002/0001-56, ATA SRP Nº 3007001/2020, com valor de R$ 
1.304.296,80 (um milhão trezentos e quatro mil duzentos e noventa e 
seis reais e oitenta centavos) de 30/07/2020 ate 30/07/2021. HOMOLOGO 
a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 em 30/07/2020. Ubiraci Soares 
Silva - Prefeito

Protocolo: 566015

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº PE-
003-PMO/2020
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica de Ori-
ximiná/PA, através da Sra. Liliana Bentes Diniz Savino no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE ANULAR o Certame que teria a data de aber-
tura no dia 31/07/2020 em razão da necessidade de readequação do ato 
convocatório por irregularidades, com base ao disposto na Lei Federal nº 
10.024/19, subsidiada pelo Art. 49, caput da Lei Federal nº 8.666/93, com 
base nas disposições contidas na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Fe-
deral e Considerando os autos do Processo Licitatório Pregão Eletrônico  Nº 
PE-003-PMO/2020. Objeto: aquisição de materiais permanente, destina-
das a atender as escolas Municipais da Área Urbana e Área Rural, com Re-
curso provenientes do Fundo Municipal de Educação, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Oriximiná- PA, 30 de julho de 2020
Liliana Bentes Diniz Savino
Gestora do Fundo de Man. e Des. da Educação Básica de Oriximiná

Protocolo: 565977

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
2019/0107001-TP, Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
nº 2019/0107001 - TP, oriundo da Tomada de Preço Nº 001/2019 CPL/PMO, 
cujo objeto é a Conclusão das Obras da Unidade de Educação Basica de 06 
Salas De Aula, padrão FNDE, localizada na Rua Horizonte, Vila do Arraial 
do Caeté, Município de Ourém/PA. Partes: Município de Ourém e a Empre-
sa: Estrutural Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 08.928.777/0001-22. 
Vigência: 180(cento e oitenta) dias, com Fundamento no Art. 57 da Lei 
No. 8.666/93, com alterações da Lei No. 8.883/9. Data da Assinatura: 
24/06/2020. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 566016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2018/SME; Contra-
tante: MUNICÍPIO DE OURILANDIA DO NORTE-PA; Contratado: CASA 
PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL DE EN-
SINO MÉDIO DR. ROMILDO VELOSO E SILVA. RECURSOS: CONVÊNIO Nº 
012/2018-PROCESSO Nº 1167803/2017- SEDEUC; Altera: A VIGÊNCIA DO 
CONTRATO INICIAL, PRORROGANDO DE 31/07/2020 PARA 30/11/2020.
ROMILDO VELOSO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 565801


